parum; radi česa(r), *qua de causa,*
quamobrem, quare. — gl. tudi kdo.

kajti, zakaj, *enim* (nikoli ne začénja
stavka), *nam, etēnim; quippe.*

I. kak? *kákošen? kakov? qualis -e?*
kteri? *qui? quae? quod?* kteri (*indef.*),
quis, qua, quid (*subst.*), *quod* (*adj.*);
aliquis -a etc. (*quis* večidel za *si,*
nisi, ne); (v negativnih stavkih,
negativnih vprašanjih in za *praep.*
sine;) *ullus, 3.*; na kak način? *quo-*
mōdo? pri številih, *ferme, fere, circiter*;
kak li? kteri li? *quinam? quaenam?*
quodnam?

2. kak = kakó?

kakó? na kak način? *quomodo? quí?* ut? (pred *adj.* in *adv.*) *quam?* (n. pr. kako dolg, *quam longus?*); kako dolgo (časa)? *quamdiu?* kako silno (močno, jako, namoč)? a. kako? *quantopere?* *quantum?* kako dolgo še? dokláj še? *quousque tandem?* odkod? *unde?* kako željno = s kolikim hrepenénjem? *quantus*, 3. — *desiderium -ii*, n.).

kakor, *ut, uti, sicuti, quemadmodum, quomodo, qua ratione*; kakor dolgo (dokler), *quamdiu*; kot, nego (za komparativom), *quam*; kakor — tako, *sicuti (quemadmodum) — sic (ita)*; tako — kakor, *tam — quam; adeo — ut; magis — quam*; kakor da (bi), *quasi, veluti, ac si, tamquam c. conj.*; kakor = dejal (rékel) bi, *quasi, tamquam, velut*; ravno tako kakor, *non minus quam*; kakor, *brž ko, kakor hitro, ut, ut primum, ubi, quum primum, simul atque c. ind. perf.*; drugiče — kakor (nego), *aliter — quam (atque)*; jednako — kakor, *aeque — atque (ac)*; isti — kakor, *idem — atque (ac) ali qui (quae, quod)*; kakor koli, *quoquo modo*; kakor = kolikoršen, *quantus*, 3.

kakoršen, kakov, *qualis -e*; (kteri), *qui, quae, quod*.

kákošen? gl. 1. kak.

Kalabrija, *Calabria -ae, f.*, dežela.

Kalátija, *Calatia -ae, f.*, mésto.

Kalchas, *Calchas -antis, m.*

Kaligula, *Caligula -ae, m.*

Kallikrátidas, *Callicratidas -ae, m.*

kam (*interr. in indef.*), *quo*.

Kambyses, *Cambyses -is, m.*

kamen, *lapis -idis, m., saxum -i, n.*; dragi-, *gemma -ae, f.*

kamor, *quo*; kamor koli, *quocumque*.

kaméla, *camelus -i, m.*

kamenat, kamenitni, *lapideus*, 3.

Kamillus, *Camillus -i, m.*

Kampanija, *Campania -ae, f.*, dežela.

kanim = *conjug. periph. act.* (kanim priti, *venturus sum*).

kanja, *milvus -i, m.*

Kanne, *Cannae -arum, f.*, trg.

Kannski, *Cannensis -e*.

Kapitólij, *Capitolium -ii, n.*, hrib in grad v Rimu.

kaplja, *gutta -ae, f.*

Kappadocija, *Cappadocia -ae, f.*, dežela.

Kapadoški = *gen.*, gl. Kapadocija.

Kapua, *Capua -ae, f.*, mesto.

kar, *quod, quae* (gl. kdor, kteri); kar koli, *quidquid, quaecumque* (gl. kdor koli); kar (pred *superl.*), *quam* (kar naj hitriši, *quam celerrimus*, 3.); kar = ko, *quum c. indic. perf.*; kar = náglomá, *subito, repente*; kar — to (pred *komparativom*), *quo — eo (hoc)*.